
 

     ЗАЈЕДНИЦА КЛУБОВА  

 

     СУПЕР „Б“ РУКОМЕТНЕ ЛИГЕ 
 

 

 
Број: 009-R_SL/2019'20 
Београд, 14.12.2020.године 
  
Директор Супер Б рукометне лиге Иван Миливојевић, поступајући као првостепени 
дисциплински орган у смислу одредбе чл.75 ст.2 Дисциплинског правилника РСС и чл. 
67. ст.12 Статута Заједнице клубова Супер Б рукометне лиге,  на основу сазнања, 
увида у видео снимак утакмице, ишчитаног записника са предметне утакмице и 
Извештаја делегата Бориса Вукашиновића, а у вези догађаја на утакмици 06. кола 
Супер Б рукометне лиге за жене  која је одиграна дана 08.11.2020. године у Београду, 
између екипа РК „Београда“ из Београда и РК „Кучево“ из Кучева,по спроведеном 
Дисциплинском поступку против рукометних судија Бранислава Ћирковића и Дејана 
Мартиновића  због дисциплинског прекршаја из члана 180. Дисциплинског правилника 
Рукометног савеза Србије,дана 14.12.2020. године, донео: 
                                                  

                                                Р Е Ш Е Њ Е 
 

1 Рукометни судија БРАНИСЛАВ ЋИРКОВИЋ, број лиценце 20032006 
2 Рукометни судија ДЕЈАН МАРТИНОВИЋ, број лиценце 20032005 

 
 

                           О Д Г О В О Р Н И   СУ 
 

ШТО СУ : 
 
На утакмици 06. кола Супер Б рукометне лиге за жене  која је одиграна дана 
08.11.2020. године у Београду, између екипа РК „Београда“ из Београда и РК „Кучево“ 
из Кучева, неправилно водили резултат од 26. минута па све до краја утакмице, што је 
довело до пометње у редовима екипа учесница као и  руководства екипа и директно 
утицало на коначан резултат утакмице. Након тога, потписали су записник са 
предметне утакмице који се није водио у складу са Упуством о попуњавању записника 
са рукометне утакмице, чиме су извршили дисциплински прекршај из чл.180 став 2 
Дисциплинског правилника РСС  
 
па се у складу са чл.42, чл.43 и чл.51 Дисциплинског правилника РСС 

                                                      
 

                             К А Ж Њ А В А Ј У   
 
Забраном вршења свих функција у трајању од 2 (два) месеца. 
 

Време проведено под суспензијом, рачуна се у време издржавање казне. 
 

 
 
 



О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 
 

На утакмици 06. кола Супер Б рукометне лиге за жене  која је одиграна дана 
08.11.2020. године у Београду, између екипа РК „Београда“ из Београда и РК „Кучево“ 
из Кучева, неправилно водили резултат од 26. минута па све до краја утакмице, што је 
довело до пометње у редовима екипа учесница као и  руководства екипа и директно 
утицало на коначан резултат утакмице. Након тога, потписали су записник са 
предметне утакмице који се није водио у складу са Упуством о попуњавању записника 
са рукометне утакмице, чиме су извршили дисциплински прекршај из чл.180 став 2 
Дисциплинског правилника РСС  
 
У свом Делегатском извештају, делегат Борис Вукашиновић је навео: 
 
 “Екипа гостију из Кучева је имала усмени приговор на резултат утакмице у првом 
полувремену. Ми смо покушали у полувремену да проверимо последњих 5 минута 
првог полувремена са сниматељем утакмице, али није било техничких могућности 
да то урадимо пошто утакмица није ишла у стримингу. Није постојала могућност 
да се прегледа снимак пошто је морао да се конвертује (како нам је објаснио 
сниматељ). Одлучили смо се да резултат остане онакав какав је и био у записнику 
12:12 на полувремену.“ 
 
Имајући у виду све горе наведено,покренуо сам дисциплински поступак по службеној 
дужности и донео ово решење , у смислу чл.89 ст.1 Дисциплинског правилника РСС. 
 
Пријављене рукометне судије су у својој одбрани навели следеће: 
 
„Користимо прилику да изнесемо своје виђење догађаја са утакмице 6-ог кола СБРЛ-
жене, одигране дана, 08.11.2020. између екипа: РК Београд-РК Кучево. 
Чињенице ћемо навести хронолошки почев од доласка на утакмицу до самог одласка 
са исте. 
 
Приликом техничког састанка, установљено је да није обезбеђено присуство 
записничара и мериоца времена. Домаћин је телефонским позивима покушао да дође 
у контакт са одређеним људима, али до самог почетка се није појавио нико од људи 
са лиценцом за обављање тог посла. 
Пред сам почетак меча, појавиле су се две девојчице од неких 15-ак година и 
саопштено нам је да ће оне радити тај део посла. На моје питање да ли знају да 
воде семафор, добио сам одричан одговор.   
На све то, човек који је био задужен да постави семафор, био је видно припит 
па ни тај део није могао да се заврши како треба. Како колега Дејан Мартиновић има 
искуства у вођењу семафора (такав исти је у хали на Клиси), преузео је одговорност 
и повезао семафор. Након тога, девочицама је објаснио основне функције за рад и 
замолио их да на папиру запишу најбитније ствари: старт утакмице, искључење, 
тиме-оут, голови. 
Утакмица је почела, али већ при код прве казне на 2 минута долази до проблема јер 
оне не умеју да укуцају искључење. Први пут је то одрадио колега Дејан. Први тиме-
оут такође, а након тога им у договору са делегатом саопштио да тако не можемо 
функционисати. Искључења су се од тог тренутка исписивала на папирићу и давала 
екипама. 
У 26. минуту утакмице долази до већег проблема. Гости прилазе столу и 
приговарају да резултат на семафору није добар. Прилазимо записничком столу и са 
делегатом покушавамо да Поштовани директоре, 
 
Користимо прилику да изнесемо своје виђење догађаја са утакмице 6-ог кола СБРЛ-



жене, одигране дана, 08.11.2020. између екипа: РК Београд-РК Кучево. 
Чињенице ћемо навести хронолошки почев од доласка на утакмицу до самог одласка 
са исте. 
 
Приликом техничког састанка, установљено је да није обезбеђено присуство 
записничара и мериоца времена. Домаћин је телефонским позивима покушао да дође 
у контакт са одређеним људима, али до самог почетка се није појавио нико од људи 
са лиценцом за обављање тог посла. 
Пред сам почетак меча, појавиле су се две девојчице од неких 15-ак година и 
саопштено нам је да ће оне радити тај део посла. На моје питање да ли знају да 
воде семафор, добио сам одричан одговор.   
На све то, човек који је био задужен да постави семафор, био је видно припит 
па ни тај део није могао да се заврши како треба. Како колега Дејан Мартиновић има 
искуства у вођењу семафора (такав исти је у хали на Клиси), преузео је одговорност 
и повезао семафор. Након тога, девочицама је објаснио основне функције за рад и 
замолио их да на папиру запишу најбитније ствари: старт утакмице, искључење, 
тиме-оут, голови. 
Утакмица је почела, али већ при код прве казне на 2 минута долази до проблема јер 
оне не умеју да укуцају искључење. Први пут је то одрадио колега Дејан. Први тиме-
оут такође, а након тога им у договору са делегатом саопштио да тако не можемо 
функционисати. Искључења су се од тог тренутка исписивала на папирићу и давала 
екипама. 
У 26. минуту утакмице долази до већег проблема. Гости прилазе столу и 
приговарају да резултат на семафору није добар. Прилазимо записничком столу и са 
делегатом покушавамо да решимо настали проблем. 
У записнику се јасно види да је резултат преправљен са 10-10 на 10-9. На нашу 
сугестију да нам се чини да су гости у праву, делегат нам показује да је и у његовим 
бешкама исти резултат као у званичном записнику. Цели догађај траје око минут. 
На колегино питање зашто је исправљен резултат нико од њих троје  није дао 
конкретан одговор. 
Како би наставили утакмицу, саопштавамо да ћемо покушати да решимо проблем 
прегледањем снимка у полувремену. 
Нажалост, утакмица није ишла у ливестреам-у и није постојала опција да се одгледа 
снимак, а да се прво не уплоад-ује на компјутер. 
У разговору са службеним представником екипе Кучева, саопштили смо им да 
мислимо да су у праву, али да не можемо напамет уписивати резултат у записник 
(што и није наш посао) и да оно што могу да добију од нас је: поштено суђење и 
могућност жалбе на крају меча. 
Морам напоменути да су гости јако коректно прихватили ту одлуку и да су 
наставили утакмицу. 
На полувремену, колега Мартиновић и ја смо се договорили да судимо без 
притиска и да не падамо под утицај тог гола заостатка без обзира на 
консеквенце које могу следовати. 
Утакмица је до самог краја била јако коректна и врло неизвесна. Нити један 
приговор са клупа није упућен на наше суђење. 
На крају, завршено је победом домаћина од 1 разлике. Гости прилазе столу, 
честитају на суђењу уз констатацију да би прихватили да им судимо сваку 
утакмицу до краја сезоне, али да на одлуку о изостављеном голу у записнику, морају 
да се жале. 
Колега Мартиновић и ја им саопштавамо да их подржавамо у тој одлуци и да се не 
бојимо даљих поступака јер смо часно и одговорно одрадили свој посао. 
Екипе су се спортски поздравиле, изабран је играч утакмице и екипе су се повукле са 
терена. 
На крају меча, више навиком него рационалним размишљањем, потписали смо 



записник. 
По изласку из хале, позвали смо Вас и обавестили о проблему који се десио. 
Кровна кућа европског рукомета ЕХФ и челни људи судијске организације су још пре 
пар година дали смернице да судије не воде бригу о резултату (чак ни о 
искључењима) јер се иде резоном да има довољан број људи за записничким столом 
који то треба да обављају. Ово из разлога како би се судије максимално 
концентрисале на дешавања на терену. Наша судијска организација је то исто 
предочила на семинару прошле године у Крагујевцу. 
 
У жељи да прихватите наше изјаве у духу спорта, фер-плеја и искреног става, 
очекујемо и да све даље одлуке буду такве поготово што ниједан детаљ није остао 
сакривен, а технологија је толико напредовала да се и чињенице са утакмице могу 
реално погледати и сагледати.“ 

После увида у видео материјал, ишчитавања записника са предметне утакмице изјава 
службених лица без одржане расправе сам,сматрајући да иста није неопходна, ради 
разјашњења стања ствари, а у смисли члана 92.став 1. ДП РСС, утврдио следеће 
чињенично стање: 

 
Рукометне судије Бранислав Ћирковић и Дејан Мартиновић су на утакмици 06. кола 
Супер Б рукометне лиге за жене  која је одиграна дана 08.11.2020. године у Београду, 
између екипа РК „Београда“ из Београда и РК „Кучево“ из Кучева, неправилно водили 
резултат од 26. минута па све до краја утакмице, што је довело до пометње у редовима 
екипа учесница као и  руководства екипа и директно утицало на коначан резултат 
утакмице. Након тога, потписали су записник са предметне утакмице који се није водио 
у складу са Упуством о попуњавању записника са рукометне утакмице, чиме су 
извршили дисциплински прекршај из чл.180 став 2 Дисциплинског правилника РСС  
 
Горе наведено чињенично стање сам утврдио на снову свих изведених доказа које сам 
ценио појединачно, а такође и у међусобном контексту. 
 
Изјаве делегата Бориса Вукашиновића и рукометних судија Бранислава Ћирковића  и 
Дејана Мартиновића сам ценио како појединачно тако и у узајамном контексту и исте 
сам прихватио јер су међусобно сагласне и може им се поклонити пуно поверење. 
 
Због наведеног у описаној радњи  рукометних судија Бранислава Ћирковића  и Дејана 
Мартиновића произилазе сва обележја дисциплинског прекршаја из члана 180. ДП РСС 
јер је чињеница да је наведени начинио прекршај на начин описан у изреци решења 
због чега су проглашени одговорним за наведени дисциплински прекршај. 
 
Приликом одлучивања о врсти и висини дисциплинске санкције за олакшавајуће 
околности сам узео да именовани до сада нису  кажњавани, да су у изјави навели 
чињенично стање, да су признао своју кривицу , док сам за отежавајућу околност 
изнашао значај целокупне ситуације у којој се десио описани дисциплински прекршај, 
због чега сам сматрао да је оправдано да им се изрекне казна забране вршења свих 
функције у трајању од 2 (два) месеца. Сматрам да је казна адекватна тежини 
дисциплинског прекршаја и да ће иста поправно деловати на именованог и уједно 
имати и васпитни утицај на друге. 
 
ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: 
 
Против Решења директора СБРЛ у првом степену, које су донесене у вези са 
такмичењем, дозвољена је жалба другостепеном органу, Комисији за жалбе РСС, у 



року од 8 (осам) дана од дана објаве на интернет порталу www.sbrl.rs   који има 
својство службеног гласила, према одредбама члана 100. Дисциплинског правилника 
РСС, а у смислу одредби члана 32. став 2 Пропозиција такмичења РСС и члана 57. 
Правилника о такмичењима РСС, уз уплату таксе у износу од 24.000,00 РСД на текући 
рачун РСС број 325950060004758288;  
 
Жалба се доставља преко првостепеног органа, директора СБРЛ, електронском или 
редовном поштом; Уколико жалба буде достављена без приложене таксе на жалбу, 
иста ће бити одбачена као недозвољена 
 
 
 

СУПЕР „Б“ РУКОМЕТНА ЛИГА СРБИЈЕ 
ДИРЕКТОР 

 
ИВАН МИЛИВОЈЕВИЋ 

 

http://www.sbrl.rs/

